
Uchwała Nr 324/09 

Rady Miasta Zgorzelec 

z dnia 6 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez 

Gminę Miejską Zgorzelec

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr

153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr

102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.

Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.

1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) w związku

z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.

2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr

122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144,

poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542,

Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, 1292, z 2008 r. Nr 70, poz.

416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618 i Nr 6, poz. 33, z 2009 r. Nr 31,

poz. 206 oraz Nr 56, poz. 458) Rada Miasta Zgorzelec 

uchwala, co następuje:

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Miejską Zgorzelec

w zakresie podstawy programowej określonej w rozporządzeniu z dnia 23 grudnia 2008 r.

w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego

w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 15 stycznia 2009 r. Nr 4, poz. 17) są realizowane

bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.  

§   2 .  Ustala się  odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia w zakresie

przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego w następującej

wysokości: 1) dwie pierwsze godziny po 0,25% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę

ustalanego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu

za pacę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z późn. zm.), 2) każda następna godzina po 0,10% minimalnego

wynagrodzenia miesięcznego za pracę  ustalanego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10

października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pacę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z późn. zm.).

§ 3. 1. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w § 2 zostanie

obniżona odpowiednio do czasu trwania nieobecności. 2. Na wniosek rodziców (opiekunów

prawnych) obniża się  wysokość opłaty, o której mowa w § 2, o 50% w przypadku, gdy z usług

przedszkola korzysta dziecko z rodziny, w której dochód na jedną osobę w rodzinie nie przekracza

kwoty 30% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę.  3. Dzieci legitymujące się

orzeczeniem o niepełnosprawności, zwolnione są z odpłatności za świadczenia przedszkola.  

§ 4. Szczegółowe zasady dokonywania opłat oraz zakres realizowanych przez przedszkole

świadczeń, określa umowa cywilnoprawna, zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami

(opiekunami prawnymi) dziecka.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zgorzelec.  

§ 6. Traci moc Uchwała Nr 120/03 Rady Miasta Zgorzelec z dnia 28 listopada 2003 r. w sprawie

ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych, Uchwała Nr 210/04 Rady Miasta Zgorzelec

z dnia 31 sierpnia 2004 r. w sprawie zmiany do uchwały dotyczącej ustalenia opłat za świadczenia

przedszkoli publicznych, Uchwała Nr 223/04 Rady Miasta Zgorzelec z dnia 29 października 2004 r.

w sprawie zmiany do uchwały dotyczącej ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych

oraz Uchwała Nr 130/07 Rady Miasta Zgorzelec z dnia 28 grudnia 2007 r.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 r.  

Przewodniczący Rady 

Artur Bieliński 

ID: HDJFJ-ZNGVQ-FOTOV-MQYOO-PUOOT. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr 324/09 

Rady Miasta Zgorzelec 

z dnia 6 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez 

Gminę Miejską Zgorzelec

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr

153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr

102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.

Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.

1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) w związku

z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.

2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr

122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144,

poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542,

Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, 1292, z 2008 r. Nr 70, poz.

416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618 i Nr 6, poz. 33, z 2009 r. Nr 31,

poz. 206 oraz Nr 56, poz. 458) Rada Miasta Zgorzelec 

uchwala, co następuje:

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Miejską Zgorzelec

w zakresie podstawy programowej określonej w rozporządzeniu z dnia 23 grudnia 2008 r.

w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego

w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 15 stycznia 2009 r. Nr 4, poz. 17) są realizowane

bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.  

§   2 .  Ustala się  odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia w zakresie

przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego w następującej

wysokości: 1) dwie pierwsze godziny po 0,25% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę

ustalanego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu

za pacę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z późn. zm.), 2) każda następna godzina po 0,10% minimalnego

wynagrodzenia miesięcznego za pracę  ustalanego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10

października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pacę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 z późn. zm.).

§ 3. 1. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w § 2 zostanie

obniżona odpowiednio do czasu trwania nieobecności. 2. Na wniosek rodziców (opiekunów

prawnych) obniża się  wysokość opłaty, o której mowa w § 2, o 50% w przypadku, gdy z usług

przedszkola korzysta dziecko z rodziny, w której dochód na jedną osobę w rodzinie nie przekracza

kwoty 30% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę.  3. Dzieci legitymujące się

orzeczeniem o niepełnosprawności, zwolnione są z odpłatności za świadczenia przedszkola.  

§ 4. Szczegółowe zasady dokonywania opłat oraz zakres realizowanych przez przedszkole

świadczeń, określa umowa cywilnoprawna, zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami

(opiekunami prawnymi) dziecka.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zgorzelec.  

§ 6. Traci moc Uchwała Nr 120/03 Rady Miasta Zgorzelec z dnia 28 listopada 2003 r. w sprawie

ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych, Uchwała Nr 210/04 Rady Miasta Zgorzelec

z dnia 31 sierpnia 2004 r. w sprawie zmiany do uchwały dotyczącej ustalenia opłat za świadczenia

przedszkoli publicznych, Uchwała Nr 223/04 Rady Miasta Zgorzelec z dnia 29 października 2004 r.

w sprawie zmiany do uchwały dotyczącej ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych

oraz Uchwała Nr 130/07 Rady Miasta Zgorzelec z dnia 28 grudnia 2007 r.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 r.  

Przewodniczący Rady 

Artur Bieliński 

ID: HDJFJ-ZNGVQ-FOTOV-MQYOO-PUOOT. Podpisany. Strona 2 / 2


